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I.- ANTECEDENTES GENERALES

ID LICITACION 2599-27-LE25

BIEN/SERVICIO “Compra sacos de dormir, colchonetas y otros textiles para jardines
VTF de la Comuna de Concén”

UNIDAD DE COMPRA Departamento de Educacién Municipal

FECHA ACTA 02 de junio 2025

DECRETO AUTORIZACION Decreto Alcaldicio N°1644 del 20 de mayo 2025

IL- REVISION DE REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS.

De acuerdo a la evaluacién administrativa efectuada por la Comisién Evaluadora y en atencién al principio,
de estricta sujecion a las Bases, el resultado de revisidn y analisis de las ofertas en el cumplimiento de
requisitos y documentacién obligatoria para elegir la oferta mas conveniente de la Licitacion ID 2599-27-
LE25, se informa lo siguiente:

Revisién de Documentos Administrativos Obligatorios (Segiin lo seiialado en el numeral 18.1 de las

Bases)

CERTIFICADO DE | DECLARACION
Ne OFERENTES RUT HABILIDAD EN JURADA EN RESULTADO
FORMATO FORMATO
MERCADO MERCADO
PUBLICO PUBLICO
COMERCIALE
| | INDUSTRIAL BRACACE |  76.021.154-0 CUMPLE CUMPLE ADMISIBLE
LIMITADA
COMERCIAL C JOTAS
5. lpiars, 76.777.008-1 CUMPLE CUMPLE ADMISIBLE
3 g}?&ﬁg%ﬁ%‘ggﬁ”‘ 77.619.825-0 CUMPLE CUMPLE ADMISIBLE

Observaciones: Sin Observaciones

B) Revision de los Documentos Exigidos en la Propuesta Técnica (Segiin lo sefialado en el articulo 18.2
de las Bases Administrativas v Especificaciones Técnicas).

N°® PROPUESTA PLAZO DE
OFERENTES RUT TECNICA ENTREGA RESULTADO
COMERCIALE
| | INDUSTRIAL BRACACE | 76.021.154-0 CUMPLE CUMPLE ADMISIBLE
LIMITADA
COMERCIAL C JOTAS
2 | IMITADA 76.777.008-1 CUMPLE CUMPLE ADMISIBLE
COMERCIALIZADORA
- LE
§ e ORCIAL AT 77.619.825-0 CUMPLE CUMPLE ADMISIB

Observaciones: Sin Observaciones
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C) Revision de la Oferta Econémica segiin lo establecido en el articulo 18.3 de las Bases

OFERTA
OFERTA .
Ne OFERENTES RUT ECONOMICA ECONO%LCA o RESULTADO
COMERCIAL E
| | INDUSTRIAL BRACACE | 76.021.154-0 $4.424.500 $5.265.155 ADMISIBLE
LIMITADA
COMERCIAL C JOTAS -
5 | 76.777.008-1 $8.370.620 $9.961.038 ADMISIBLE
COMERCIALIZADORA
3 | SERVICIOS Lva aon | 77.619.825-0 $11.230.074 $13.363.788 ADMISIBLE

Observacién: Sin Observaciones

IIL.- CRITERIOS DE EVALUACION

1.- Oferta Econémica 35%

Se evaluaré con el mayor puntaje a la oferta mas Econémica, (La oferta de menor valor). El calculo del
puntaje de la Oferta Econdmica resultara de la aplicacion de la siguiente férmula matematica

Puntaje = Oferta de Menor Valor x 35%
Oferta a Evaluar

2.- Post Venta 25%

2 a) Garantia 15%

Se otorgard el mayor puntaje a la oferta que incorpore el mayor tiempo de garantia de los productos.

Garantia Puntaje Porcentaje

Garantia por méas de 12 meses 100 15%
Garantia de 10 a 11 meses 75 11.25%
Garantia de 8 a 9 meses 50 7.5%
Garantia de 6 a 7 meses 25 3.75%
No Presenta Garantia 0 0%

2 b) Tiempo de Respuesta por cambio de productos por fallas 10%

Se otorgard el mayor puntaje a la oferta que oferte menor tiempo de respuesta por reposicién en falla de
productos.

Tiempo de respuesta por falla de Puntaje Porcentaje
Productos
1 a 3 dias corridos 100 10%
4 a 6 dias corridos 75 7.5%
7 y méas dias corridos 50 3%
No presentan tiempo de respuesta por falla 0 0%
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3.- Plazo de Entrega

35%

Se asignara el mayor puntaje a la oferta que presente menor cantidad de dias habiles respecto a la entrega de
los productos una vez emitida la orden de compra

Plazo de Entrega Puntaje Porcentaje
5 dias habiles una vez emitida la orden de 100 35%
compra
6 a 8 dias habiles una vez emitida la orden de 75 26.25%
compra
9 a 11 dias hébiles una vez emitida la orden de 50 17.5%
compra
Mas de 12 dias hdbiles una vez emitida la orden 25 8.75%
de compra

Ofertas que indiquen plazo de entrega menor a 5 dias habiles serin evaluadas con un puntaje de 0%,

por ser consideras inviables en relacion a lo solicitado

4.- Programa de Integridad

5%

Se otorgara el mayor puntaje a aquellos oferentes que presenten un Programa de Integridad (Politicas de
integridad, codigo de ética, canales de denuncia, gestion de riesgos, capacitacién, comunicacion, etc) el cual
acredite ser de conocimiento y aplicacion de sus trabajadores.

Acredita Programa de Integridad . ;
. . X Puntaje Porcentaje
conocido y aplicado por sus trabajadores
Presenta Programa de Integridad 100 5%
No presenta Programa de Integridad 0 0%
IV.- EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES
PROPUESTA GARANTIA RESPUESTA POR PLAZO DE PROGRAMA DE
Ne EMPRESA RUT FECONOMICA =y FALLA ENTREGA INTEGRIDAD TOTAL
35% 13% 10% 35% 5%
COMERCIALE
1 INDUSTRIAL 76.021.154-0 $4.424.5000  35% 12 15% 3 10% 5DIAS 5% NO % 95%
BRACACE LIMITADA
COMERCIAL C JOTAS . ;
2 UMITADA 76.777.008-1 $8.370.620| 18,50% 12 15% 3 1% 5DIAS 5% NO % 78,50%
COMERCIALIZADOR NO .
3 ?PiER\ﬂCIOS LYG 77.619.825-0 $11.230.074f 13,78 6 3,75% PRESENTA % 10DIAS | 17,50% NO @ 35,03%

Observaciones: 1.- El proveedor COMERCIAL E INDUSTRIAL BRACACE LIMITADA obtiene el 95% de puntaje por la oferta
realizada de acuerdo a la evaluacidn realizada por la Comision
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V.- PROPUESTA DE ADJUDICACION

La Comisién Evaluadora, declara haber analizado las propuestas de los oferentes y que conforme a las Bases
se recomienda adjudicar la licitacién ID: 2599-27-LE25, correspondiente a la “Compra sacos de dormir,
colchonetas y otros textiles para jardines VTF de la Comuna de Concén” al proveedor de Mercado
Piblico, COMERCIAL E INDUSTRIAL BRACACE LIMITADA, RUT: 76.021.154-0, por un valor de
$4.424.500 MAS IVA de $840.655 dando un total de $5.265.155 (cinco millones doscientos sesenta y
cinco mil ciento cincuenta y cinco pesos) por la compra de “Compra sacos de dormir, colchonetas y otros
textiles para jardines VIF de la Comuna de Concén”. La presente oferta cumple con los requisitos
técnicos, econdémicos y administrativos exigidos en la licitacién.
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